[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
684350, Камчатский  край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,
 тел/факс 21-330
http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru
от  03.06.2019 № 227
	«О назначении публичных слушаний по

проектам генеральных планов                                       сельских поселений Быстринского

района Камчатского края»

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 5.1, 28  Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 36.1 Устава Быстринского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проектам генеральных планов сельских поселений Быстринского района Камчатского края на «05»  сентября 2019 года в 18 часов в здании администрации Быстринского муниципального района (актовый зал), расположенном по адресу: ул. Терешковой д.1, с. Эссо,  «06» сентября 2019 года в 18-00 в здании МБУК «Библиотека села Анавгай», расположенного по адресу: ул. Ленинская д.36, с. Анавгай.
2. Утвердить:

2.1. Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по  проектам  генеральных планов  сельских поселений Быстринского муниципального района (далее по тексту – Организатор слушаний) согласно Приложения № 1к  настоящему постановлению;

_______________________________________________________________________

разослано: дело, ЭСП, АСП, отдел по стр. и арх.,  КУМИ, библиотека с. Эссо, с. Анавгай, оф. сайт, прокуратура

3.Организатору слушаний:
1)  Опубликовать информационное оповещение о проведении публичных слушаний в газете «Новая жизнь» не позднее десяти дней с момента принятия настоящего постановления и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Быстринского муниципального района http://essobmr.ru и  на официальном сайте Анавгайского сельского поселения http//анавгай.рф, на информационных стендах расположенных на территории  Эссовского сельского поселения и в здании администрации Быстринского муниципального района;

 2)
Обеспечить доступ для ознакомления с демонстрационными материалами по проектам  генеральных планов сельских поселений с момента опубликования оповещения до окончания публичных слушаний на  официальном сайте  органов местного самоуправления Быстринского муниципального района http://essobmr.ru и  на официальном сайте Анавгайского сельского поселения http//анавгай.рф в сети «Интернет», в читальном зале МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека им. К.С. Черканова» по адресу ул. 50 лет Октября, д. 11, с. Эссо, Быстринский район, Камчатский край, в здании МБУК «Библиотека села Анавгай»,  в соответствии с графиком работы учреждений.
3) прием замечаний и предложений письменно представляемого по почте, факсу, по электронной почте (с отметкой «публичные слушания по проектам  генеральных планов сельских поселений Быстринского района») в течение 30 дней с момента опубликования оповещения по адресу: 684350, ул. Терешковой д. 1,с. Эссо, Быстринский район, Камчатский край, тел/факс (8-415-42)21-330.
4) оформление протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний не позднее, чем через десять дней со дня проведения публичных слушаний;
         6) размещение заключения о результатах публичных слушаний в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов администрации Быстринского муниципального района  на официальном сайте  органов местного самоуправления Быстринского муниципального района http://essobmr.ru  в сети «Интернет» не позднее, чем через двадцать дней со дня проведения публичных слушаний;
        7) предоставить  главам сельских поселений протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний, материалов, подтверждающих официальное опубликование заключений о результатах публичных слушаний для принятия решения об утверждении, либо отклонении проекта Генерального плана Эссовского сельского поселения и направлении на доработку.

4. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального обнародования и подлежит размещению  на официальном сайте органов местного самоуправления Быстринского муниципального района http://essobmr.ru и  на официальном сайте Анавгайского сельского поселения http//анавгай.рф в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела по строительству и архитектуре администрации Быстринского муниципального района Соболеву М.И.
Глава администрации Быстринского
муниципального района                                                                   А.В. Греков
Приложение № 1

к постановлению администрации

Быстринского муниципального района

от  03.06.2019года      №227
Состав комиссии
по проведению публичных слушаний по проектам генеральных планов  сельских поселений Быстринского района Камчатского края
	Председатель комиссии:
	Греков А.В. глава администрации Быстринского муниципального района

	Секретарь комиссии:
	Соболева М.И. – начальник отдела по строительству и архитектуре администрации Быстринского муниципального района

	Члены комиссии:

	Гринева Е.В. – советник администрации Анавгайского сельского поселения
Жидеев А.В. - консультант-землеустроитель Комитета по управлению муниципальным имуществом Быстринского района администрации Быстринского муниципального района

	Кожевина Н.Б. – советник отдела по строительству и архитектуре администрации Быстринского муниципального района

Лицо, курирующее данное направление

служебной  деятельности _________________________________________

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Начальник (ведущий специалист)

отдела по правовому обеспечению__________________________________

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Исполнитель  документа __________________________________________

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)